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درمکتب امام

مایه بدبختی مسلمانان

نگاه

مایه بدبختی مسلمانان، حکومت‌های وابسته به شرق و غرب می‌باشند. و 

اکیداً توصیه می‌کنم که به بوق‌های تبلیغاتی مخالفان اسام و جمهوری اسلامی 

گوش فرا ندهید که همه کوشش دارند که اسلام را از صحنه بیرون کنند که منافع 

ابرقدرت‌ها تأمین شود. 

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۴۱۳ | وصیتنامه سیاسی-الهی

اخبار کوتاه

از آن زمان که حضرت امام در 29 اسفند 1341 در مقام مقابله با 
توطئه‌های حکومت پهلوی و دفاع از اسلام اظهار داشت: »دستگاه جبار 
بداند که اگر بخواهد به اسلام تجاوز کند و احکام کفر را در بلاد اسلامی 
جاری سازد، من در کمین آنها ایستاده‌ام. من تا آخرین لحظه‌های 
زندگی‌ام از نوامیس اسلام و مسلمین دفاع می‌کنم. من به حکم اسلام 
که به ما دستور جهاد و مقابله داده است در برابر خیانت به اسلام دست 
روی دست نمی‌گذارم و ساکت نمی‌نشینم... تا من هستم نمی‌‌‌گذارم 
قوانین مخالف اسلام تصویب و اجرا شود؛‌ تا من هستم نمی‌‌گذارم که 
دستگاه جبار استقلال این ملت را بر باد دهد.« )صحیفه امام ج 1 ص 
162( تا آن زمان که در اواخر عمر شریف خویش و در منشور روحانیت 
فریاد برآورد که: »تا من هستم نخواهم گذاشت حکومت به دست 
لیبرال‌ها بیفتد، تا من هستم نخواهم گذاشت منافقین اسلام این مردم 
بی‌پناه را از بین ببرند، تا من هستم از اصول نه شرقی و نه غربی عدول 
نخواهم کرد، تا من  هستم دست ایادی آمریکا و شوروی را در تمام 
زمینه‌ها کوتاه می‌کنم« )صحیفه امام ج 21 ص 286( همواره افرادی 
بوده‌اند که با غرب‌زدگی و به اصطلاح پز روشنفکری با حرکت انقلاب 
مقابله کرده، اسلام را متعلق به گذشته دانسته و آن را ناسازگار با تمدن 
کنونی بشر معرفی نموده‌اند. این آقایان که اسلام را مظهر عقب‌ماندگی 
و امل بودن معرفی می‌نمایند راز پیشرفت و سعادت همه کشورها و 
ملت‌ها و از جمله ملت ایران را غربی شدن از سر تا پا می‌دانند و اعتقاد 
دارند برای پیشرفت و سعادت باید دنباله‌رو غرب و آمریکا به عنوان نماد 
این تمدن غربی باشیم. همان تفکری که در دوران مبارزه انقلابی، امام 
و روحانیون را از سخن گفتن علیه آمریکا در منابر منع می‌کرد بعد 
از پیروزی انقلاب قطع ارتباط آمریکا با ایران را به عنوان بزرگ‌ترین 
فاجعه برای ملت معرفی می‌نمود. در خصوص این دسته افراد امام امت 
می‌فرمایند: »مع الأسف گمان می‌کنند بعضی که ما منزوی شده‌ایم به 
واسطه مخالفت با آمریکا، خیر، آمریکا منزوی شد. میزان ملت‌هاست؛ 
شما سر نیزه را از روی ملت‌ها بردارید و مردم را آزاد بگذارید ببینید 
کی منزوی است... ما منزوی نیستیم، آنهایی که ظالم هستند و به ما 
ظلم کرده‌اند منزوی هستند؛ برای اینکه میزان ملت‌ها هستند. ما قبل 
از این انقلاب منزوی بودیم؛ برای اینکه، ملت‌ها با ما توجهی نداشتند. 
بعد از انقلاب، هم ملت ما منسجم شد و یک شد، »ید واحدهًْ علی من 
سواهم«‌ شد و هم همه ملت‌های ضعیف حتی ملت‌های غیر اسلامی 
که جزء مستضعفین شدند با ما هستند. چطور ما منزوی هستیم؟ بله 
دولت‌هایی که هستند، دولت‌هایی که ملت‌هایشان هم با آنها موافق 
نیستند، آنها با ما مخالفند و ما باکی نداریم از این معنا. ما این انزوا 

را با آغوش باز استقبال می‌کنیم« )صحیفه امام، ج 13، ص: 278( 
این دسته غرب‌زدگان از ابتدای انقلاب حضور داشته و برخلاف 
مسیر حرکت توده مردم و نظام حرکت کرده و هرگاه توانسته‌اند ضرباتی 
بر پیکر این انقلاب وارد کرده‌اند. ضرباتی که هر چند باعث ایذا و جراحت 
موقت نظام شده لیکن از سوی دیگر شجره طیبه انقلاب اسلامی را 
چون فولاد آبدیده؛ مستحکم و قوی‌تر از پیش ساخته است؛ و البته 
به مصداق اینکه هیچ تفکری نابود نمی‌شود، همچنان این تفکر حضور 
داشته و هرگاه فرصتی یابد تلاش می‌کند به اشاعه و گسترش تفکر 
مطلوب خویش اقدام نماید. اینکه با گذشت حدود سی و هفت سال از 
پیروزی انقلاب و در موقعیتی که آمریکا این شیطان بزرگ، در نهایت 
فلاکت، برای حفظ ظاهر خویش دست و پا می‌زند و در داخل کشور 
خویش با جنبش 99 درصد مواجه است، بالاترین میزان بدهی را دارد و 
حتی در کشورهای هم‌پیمان خویش، سفارت آمریکا با نام لانه جاسوسی 
شناخته می‌شود، عده‌ای در این کشور از قدرت کدخدا سخن گفته و 
راه پیشرفت و تعالی را در ارتباط با شیطانی معرفی می‌کنند که ژن 
ایرانی را با فریب‌کاری آمیخته می‌داند و دولتمردان آن کشور، ایرانی 
خوب را ایرانی مرده می‌دانند، بیانگر این است که این تفکر غرب‌زدگی 
همچنان به دنبال یارگیری و گسترش خود در کشور است. تفکری که 
در اوایل انقلاب عدم ارتباط با آمریکا را انزوای ایران معرفی می‌کرد، 
اکنون نیز چند کشور غربی زورگو و ستمگر که در سابقه خویش 
موارد متعددی از خیانت و خباثت علیه ملت ایران را دارا می‌باشند 
به عنوان جامعه جهانی معرفی کرده و مخالفت این معدود کشورها با 
سیاست‌های ایران اسلامی را مخالفت جامعه جهانی قلمداد می‌نماید 
و برای اینکه این به اصطلاح جامعه جهانی، ایران را در جمع خویش 
پذیرا باشد، نسخه تسلیم و عقب‌نشینی می‌نویسد. تفکری که در سال 
1394 نیز از انزوای ایران سخن می‌گوید باید پاسخ دهد که چه کسی 
منزوی است؟ »گفته می‌شود ایران منزوی است! منزوی آن کسانی 
هستند که فقط با زور، فقط با پول، فقط با دلار می‌توانند دل‌هایی را 
به خودشان جذب کنند؛ نه پیامشان، نه اظهارشان، نه عملشان هیچ 
جاذبه‌ای را در دنیا به وجود نمی‌آورد.« )امام خامنه‌ای، 1394/2/30(
مذاکرات هسته‌ای ایران و 1+5 فرصت مجددی برای این تفکر برای 
عرض اندام و حضور مجدد در صحنه فراهم آورده و راهکار بزک کردن 
چهره آمریکا در دستور کار این جریان قرار دارد. عقب‌نشینی گام به 
گام برای جلب رضایت شیطان بزرگ و برای به اصطلاح خروج ایران 
از انزوا و بازگشت به جامعه جهانی! موضوعی است که این جریان سعی 
در تئوریزه کردن و عادی نشان دادن آن دارد. جدیدترین موضوعی 
که توسط این تفکر مطرح شده، پذیرش پروتکل الحاقی و اجازه به 
بازرسان آژانس برای سرکشی به مراکز نظامی و بازجویی رسمی از 
دانشمندان هسته‌ای کشورمان است. برخی از آقایان برای اینکه این 
مسئله را بی‌اهمیت و عادی جلوه دهند از پذیرش این پروتکل توسط 
صد و اندی کشورسخن می‌گویند و مطرح نمی‌سازند که دولتمردان 
ومردم برخی از این کشورها حتی از نام بردن عناصر رادیواکتیو عاجزند 
چه رسد به اینکه بخواهند دانش غنی‌سازی را داشته باشند و پذیرش 
یا عدم پذیرش پروتکل الحاقی برای آنان یکسان است؛ ضمن اینکه در 
بین این کشورها، برخی کشورها و نوکران نظام  سلطه حضور دارند که 
اصولا مستشاران غربی و آمریکایی اداره آن کشورها را بر عهده دارند 
و نیازی به حضور بازرسان در آن کشورها نیست. این آقایان در حالی 
بازرسی از مراکز نظامی کشور را عادی جلوه می‌دهند که نیروهای مسلح 
»حصون الرعیه« هستند و قوام و دوام ملت، به قوام و استواری نیروهای 
مسلح وابسته است و اگر قرار باشد حریم اماکن نظامی و دفاعی کشور 

محفوظ نباشد، اساس مملکت بر باد خواهد رفت.
بر همین اساس ولی فقیه و امام جمعه در راستای وظیفه ذاتی و 
قانونی خویش بار دیگر بر همان طریق سلف صالح خویش غریو و خروش 
حفاظت و حراست از کیان نظام اسلامی برمی‌آورد که: »اجازه نمی‌دهیم 
از هیچ یک از مراکز نظامی هیچ بازرسی‌ای از سوی بیگانگان صورت 
بگیرد. می‌گویند بایستی ما بیاییم با دانشمندان شما مصاحبه کنیم 
یعنی در واقع بازجویی کنیم. ما اجازه نمی‌دهیم به حریم دانشمندان 
هسته‌ای ما و دانشمندان در هر رشته حساس و مهمی، »اندک اهانتی 
بشود. من اجازه نمی‌دهم بیگانگان بیایند با دانشمندان ما، با فرزندان 
برجسته وعزیز ملت ایران که این دانش گسترده را به اینجا رسانده‌اند، 
بخواهند بنشینند حرف بزنند. در دنیا هیچ عاقلی اجازه نمی‌دهد، هیچ 
دولتی اجازه نمی‌دهد؛ دانشمندانشان را مخفی می‌کنند، نمی‌گذارند 
اسم‌هایشان را هم کسی بفهمد. دشمن پررو و وقیح توقع دارد اجازه 
بدهند راه را باز کنند و بیایند با دانشمندان ما، با اساتید ما، با محققین 
ما گفت‌وگو کنند، مذاکره کنند. درباره چه؟ درباره یک پیشرفت اساسی 
بومی علمی در کشور. این اجازه مطلقا داده نخواهد شد؛ این را هم 
دشمنان بدانند، هم کسانی که منتظرند ببینند تصمیم نظام جمهوری 
اسلامی چه می‌شود، بدانند.« این فریاد سخنی از همان جنس سخن 
امام است و کسانی که دم از پذیرش این پروتکل زده یا نسخه تسلیم 
می‌نویسند باید پاسخ خویش را دریافت کرده باشند. »ما صریحا به 
همه ملت‌های جهان اعلام می‌کنیم که تفکر »خاتمه یافتن دوران امام 
خمینی« که دشمن با صد زبان سعی در القای آن دارد، خدعه و نیرنگی 
استکباری بیش نیست و علی‌رغم آمریکا و همکارانش، امام خمینی 
در میان ملت خود و جامعه خود حاضر است و دوران امام خمینی 
ادامه دارد و خواهد داشت. راه او راه ما، هدف او هدف ما و رهنمود او 
مشعل فروزنده ماست« )امام خامنه‌ای 1369/3/10 سخن حضرت آقا 

بار دیگر نشان داد که »خامنه‌ای، خمینی دیگر است.«

خروش خمینی زمان
علی اکبری

نشست خبری»مشق غیرت؛ بازرسی و بازجویی 
ممنوع« با محور حمایت از تیم مذاکره‌کننده ، تبیین 
توافق خوب و تاکید بر عدم بازجویی از دانشمندان و 
بازرسی از مناطق نظامی با حضور چهره‌های سیاسی 

برگزارشد.
به گزارش مهر، در این نشست خبری که دیروز به دعوت 
جمعی از دانشجویان برگزار شد ، محمدحسین صفارهرندی 
، احمد توکلی ، محمد سعید احدیان ، مهدی فضائلی و 
علیرضا زاکانی به سوال خبرنگاران و دانشجویان پاسخ دادند . 

بده و بستان در مذاکره نباید باعث 
خندیدن آیندگان به ما شود

علیرضا زاکانی نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی در این نشست با بیان اینکه مسئله انرژی هسته‌ای با 
یک اشتباه برآوردی از سوی دشمن دنبال شده است، گفت: 
این اشتباه برآوردی آنها این بوده است که تصور کرده‌اند ما به 
خاطر تحریم‌ها، پای میز مذاکره رفته‌ایم و به این توافق نیاز 
داریم و اگر کسی به این مسئله دامن بزند، در زمین دشمن بازی 
کرده است؛ به همان صورت که اگر کسی در بین ملت شکاف 
و نقار ایجاد کند و موضوع هسته‌ای را به یک حرکت جناحی 

و سیاسی تبدیل کند، پازل دشمن را تکمیل کرده است.
وی ادامه داد: معتقدیم مجلس حتما باید در این جریان 
نقش‌آفرین باشد و الزاما چارچوب مذاکره را تصویب کند تا بر 
اساس آن مذاکره انجام شود.از نظر ما نتیجه مذاکرات وقتی 
معتبر است که به تصویب مجلس برسد و پروتکل الحاقی و 

امثال آن نیز از همین قاعده برخوردار است
وی تاکید کرد: مذاکره عرصه بده و بستان است، اما این 
بده و بستان نباید به‌گونه‌ای باشد که امروز و آینده به ما 

بخندند و در پیشگاه امام و شهدا شرمنده شویم.

بازرسی از مراکز نظامی و گفت‌وگو با دانشمندان 
غیرقابل تحقق است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: مرور مذاکرات هسته‌ای 
طی ماه‌های گذشته حکایت از آن دارد که مواضع پنهان و آشکار 
دشمنان همواره بر نابودی تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران استوار 
است و همچنان از ابراز توقعات زیاده‌خواهانه و غیرمنطقی خود 
از جمله ادعای غیرقابل تحقق بازرسی از مراکز حساس و نظامی، 
گفت‌وگو با دانشمندان و محققان هسته‌ای، ابایی ندارند. اینک مصاف 
»گفتمان نوین اسامی« و »گفتمان جاهلیت« به مرحله حساس و 
سرنوشت‌سازی رسیده و جبهه دشمن با تحمل شکست‌های زنجیره‌ای 
از ملت ایران، از سر استیصال و ناتوانی همچنان با کوبیدن بر طبل 
»تهدید« و »زیاده‌خواهی«‌های مستکبرانه در مذاکرات هسته‌ای، 
وقیحانه از مطالبات خلاف عقل و منطق و فراتر از مقررات نهادهای 
بین‌المللی رونمایی می‌کند! در چنین شرایطی ارتقاء توانمندی‌های 
دفاعی کشور که نیروهای مسلح را به درجه عالی بازدارندگی 
پشیمان‌کننده برای دشمن برساند، امری بدیهی و ضروری به حساب 

می‌آید.
تکذیبیه دیروز عراقچی توهین به شعور نمایندگان بود

سیدمحمود نبویان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با فارس،‌ با اشاره به اینکه عراقچی اظهارات دیروز خود 
در جلسه غیرعلنی مجلس مبنی بر اجازه برای بازدید از مراکز نظامی 
کشور را تکذیب کرده است، گفت: آقای عراقچی دیروز در صحن 
مجلس به صراحت گفت که پروتکل الحاقی منحصر به سایت‌های 
هسته‌ای نبوده و شامل سایت‌های نظامی نیز می‌شود. تکذیب عراقچی 
به معنی توهین به شعور نمایندگان ملت است. مستندات اظهارات عضو 
ارشد مذاکره‌کننده کشورمان موجود است. آقای عراقچی دیروز اعلام 
کرد این بازرسی به ‌صورت مدیریت ‌شده خواهد بود بدین صورت که 
چشمان بازرسان را خواهیم بست و آنها صرفا در محل سایت می‌توانند 

جی‌پی‌اس خود را روشن کنند!
مهمترین اولویت دولت
 برقراری انضباط باشد

به گزارش ایسنا، محمدنبی حبیبی دیروز در پایان نشست دبیران 
حزب موتلفه اظهار داشت: در مورد یارانه‌ها سخنگوی دولت یک چیز 
می‌گوید و وزیر رفاه چیز دیگر. در خصوص نرخ سود بانکی، بانک 
مرکزی و بانک‌های کشور حرف‌های متفاوت دارند. همچنین در حوزه 
مسایل اجتماعی و فرهنگی هم شاهد نوعی بی‌انضباطی هستیم. دولت 
باید در کنترل وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مربوط به خود منضبط عمل 
کند. نباید یک نهاد دولتی خبری را بدهد و نهاد دیگر آن را تکذیب 
نماید. وی در ادامه با اشاره به مذاکرات هسته‌ای بیان داشت: دولت 
امروز بیشتر در حوزه سیاست خارجی آن هم در مورد مذاکرات 
هسته‌ای متمرکز است، با این حال آمریکا پس از توافق لوزان بدعهدی 
می‌کند و به زیاده‌خواهی خود ادامه می‌دهد. دولت باید فرض را بر این 
بگذارد که دشمن تحریم‌ها را بر نمی‌دارد و با این هدف‌گذاری به سراغ 

مشکلات اقتصادی اجتماعی و حتی مسایل خارجی برود.
سکوت برخی علمای دینی

 باعث تسلط تکفیری‌ها بر مقدرات امت شد
نماینده مجلس اعلای اسامی عراق در ایران با انتقاد از سکوت 
برخی علمای مسلمان در برابر جنایات تروریست‌ها گفت: سکوت و 
جانبداری برخی علمای دینی و مراکزی مانند الازهر، باعث تسلط 
تروریست‌های تکفیری بر مقدرات امت شد. توطئه‌های استکباری 
کشورهای خارجی به ویژه آمریکا و اهداف سیاسی برخی کشورهای 
منطقه که راه نوکری سلطه و استمرار حیات خود را در دامن زدن 
به اختلافات مذهبی و طائفه‌گرایانه می‌دانند و همچنین سوء‌استفاده 
جریان تکفیری ماننده القاعده و داعش از وضعیت اقتصادی برخی 
جوامع عرب که در فقر و بیکاری به سر می‌برند، منجر به بازشدن 
عرصه برای ورود اندیشه تکفیری گردید. غماس با فرصت دانستن 
برگزاری دومین کنگره بین‌المللی 17000 شهید ترور کشور گفت: 
جمهوری اسلامی ایران از نخستین کشورهای مورد تعرض تروریسم 

به شمار می‌رود.
آمریکا به دنبال حل بحران داعش در منطقه نیست

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در 
گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تحولات اخیر در عراق و به دنبال آن 
تلاش نیروهای عراقی برای بازپس‌گیری برخی شهرهای این کشور از 
دست داعش خاطرنشان کرد:‌ عراق به دنبال عملیات گسترده در پهنه 
وسیع این کشور است که قطعا تاکتیک‌های مختلفی را برای پراکنده 
کردن نیروهای داعش در مناطق مختلف در نظر دارد.  در شرایط فعلی 
عراق و جنگ‌های این چنینی، تسلط یک منطقه به خصوص توسط 
گروه‌های معارض آسان است، اما نگهداری‌اش دشوار است. این بدان 
معناست که شاید داعش به راحتی بتواند شهری را در دست بگیرد 
اما با عملیات جدید نیروهای عراق این شهرها بلافاصله از تصرفش 
خارج می‌شود. این ویژگی جنگ‌های نامنظم است. آمریکا در عراق و 
سوریه و یمن به دنبال مدیریت بحران نه حل بحران است، بنابراین 
با وجود کمک‌های خارجی به داعش باید برای مقابله با آن نیروهای 

مردمی بیشتر ساماندهی شوند.
دلواپسان منافع آمریکا در ایران 

تفسیر نادرستی از خط امام‌)ره( ارائه می‌کنند
به گزارش فارس، محمد‌ودود حیدری رئیس سازمان بسیج 
دانشجویی کشور در همایش جوان انقلابی گفت: جوانی با خودش 
شور و نشاط و تلاش و انقلابی بودن همراه دارد. دوره انقلاب و 
دفاع مقدس همه مملو از نمونه‌های مثال زدنی تلاش‌های جوانان 
انقلابی است. جوانان انقلابی محور انقلاب را می‌دانند و ما محکم‌تر 
از اندیشه‌های امام‌)ره( و رهبری نداریم. جوان انقلابی باید خط 
امام‌)ره( را بشناسد، خطی که امروز عده‌ای از آن ابا دارند، عده‌ای 
که ادعای در خط امام بودن را داشتند و خود را از نزدیکان امام 
یا عضو دفتر ایشان می‌دانستند امروز حتی جرات نمی‌کنند 
بسیاری از جملات امام‌)ره( را از رو بخوانند. آنها امام‌)ره( را آنگونه 
که بود تعریف نمی‌کنند بلکه طوری تعریف می‌کنند که با حال 
امروز خودشان هماهنگ باشد و اگر بخواهیم نگاه امام‌)ره(  درباره 
آمریکا، استکبار، آل سعود و مسائل دیگر را پیش روی آنها بگذاریم 
چاره‌ای جز تسلیم شدن ندارند و تحلیل‌های آب‌، دوغ خیاری را 

مطرح می‌کنند.
کرایه تاکسی‌ به صرف تک نرخی شدن بنزین

 افزایش پیدا نمی‌کند
یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: با توجه به تک نرخی 
شدن قیمت بنزین، افزایش قیمت کرایه تاکسی‌ها به مصوبه شورای 
شهر نیاز دارد. حسین طلا در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن بیان این مطلب 
گفت: با توجه به تک نرخی شدن قیمت بنزین برای همه خودروها 
از جمله خودروهای عمومی، افزایش کرایه تاکسی در مصوبه دولت 
نیامده است. در حال حاضر کرایه تاکسی‌ها صرف تک نرخی شدن 

بنزین افزایش پیدا نمی‌کند. 

در نشست خبری»مشق غیرت، بازرسی و بازجویی ممنوع« مطرح شد

در مذاکرات کاری نکنید که آیندگان به ما بخندند 

احساس عمومی این است 
که از توافق خوب دور می شویم 

محمدحسین صفار هرندی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در این نشست با اشاره به دغدغه ای که نسبت 
به مذاکره هسته ای وجود دارد، تصریح کرد: مسئله‌ای که 
دغدغه‌برانگیز است این است که چرا مسیری که در مذاکرات 
پیموده می شود احساس نمی‌کنیم که به اتفاق خوب نزدیک 
شده‌ایم بلکه نگرانی‌هایمان افزایش یافته است. نه تنها برای 
ما، حتی تیم مذاکره‌کننده نیز نگرانی‌هایش برای رسیدن به 

نقطه مطلوب از یک سال پیش بیشتر شده است.
صفار هرندی گفت: در مسیری که تاکنون با ۱+۵ طی 

کردیم از سوی ایران خیلی همراهی و تنازل نشان داده 
شده اما هر چه که گذشته امیدواری نسبت به قبل کمتر 
شده است و این نشان دهنده آن است که خللی به نحوه 

مراوده با ۱+۵ وارد است.
وی با بیان اینکه عدم اعتماد به طرف مقابل به یک 
دغدغه و نگرانی تبدیل شده است، گفت: صدا و سیما 
نظرسنجی را در اردیبهشت ماه انجام داده و این نظرسنجی 
توانسته است نگاه مردم را نسبت به آمریکایی‌ها کشف کند و 
نشان داده که میزان اعتماد مردم به آمریکا نسبت به گذشته 
کاهش یافته است و این نشان‌دهنده آن است که این دغدغه 

دارد فراگیر می شود و توسعه پیدا می‌کند.

صفار هرندی افزود: کسانی که مانند من هیچ آشنایی 
به مباحث فنی مذاکرات ندارند و فقط روش برخورد طرف 
مقابل را مشاهده می‌کنند، این احساس را دارند که ما داریم 

از یک توافق خوب دور می شویم.
وی با طرح این سؤال که مهمترین خواسته مردم از 
مذاکرات هسته‌ای چه بوده است، گفت: اصلی‌ترین خواسته 
مردم رفع تحریم‌هاست، اما امروز از رفع تحریم‌ها هیچ خبر 
خوشی نمی‌رسد. نه تیم مذاکره‌کننده ما اخبار خوشی 

منعکس می‌کند و نه طرف مقابل.
حل شدن مسائل اقتصادی

 ربطی به روابط خارجی ندارد
احمد توکلی نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی نیز در این نشست با بیان اینکه ملت ایران در جنگ 
تحمیلی غیرت به خرج داد، گفت: در جنگ تحمیلی، ملت 
ایران با غیرت عمل کرد و به تعبیر امروزی، غیرت همان 

عزت سیاسی است.
وی با اشاره به اینکه تعبیر امروزی غیرت سیاسی، عزت 
ملی است، اظهار داشت: عزت ملی ما به‌ازای اقتصادی دارد 
یعنی اینکه آمریکا در حال حاضر برای هیمنه خود خرج 
می کند تا بتواند گردش جریان مالی جهان را تضمین کند.

توکلی ادامه داد: دیپلماسی خارجی در دنیای ظالمانه 
البته موضوع مهمی است اما این تصور کهنه قدیمی در 
سال‌های بعد از انقلاب که در بین برخی اعضای نهضت 
آزادی نیز وجود داشت، اشتباه است. در دولت جدید و این 
اواخر نیز این تصور را بیان کردند و متوجه شدند که اشتباه 
است. اینکه مسائل اقتصادی زمانی حل می شود که مسائل 
خارجی حل شده باشد اساس محکمی ندارد و خودشان هم 

متوجه شدند که این روش اشتباهی است.
شمخانی:

زیاده‌‌خواهی و دسترسی
‌ فراتر از پروتکل الحاقی

 قابل پذیرش نیست
دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد که 
هیچ فرآیندی خارج از قوانین بین‌المللی مصوب 
و یا دسترسی‌های فراتر از پروتکل الحاقی قابل 

پذیرش نیست.
علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و 
دبیر شورای عالی امنیت ملی عصر دیروز )دوشنبه( 
با شرکت در مراسم بزرگداشت سوم خرداد سالروز 
آزاد‌سازی خرمشهر در دانشکده مطالعات جهان 
دانشگاه تهران در جمع دانشجویان و اساتید این 

دانشکده سخنرانی کرد.
شمخانی با اشاره به تقارن سوم خردادماه امسال 
با ایام  ولادت امام حسین)ع(، حضرت اباالفضل 
العباس)ع( و امام سجاد)ع( اظهار داشت: رمز پیروزی 
جاودانه رزمندگان ما در ۸ سال دفاع مقدس و پس 
از آن، الگو گرفتن از فرزندان علی‌بن ابی‌طالب)ع( در 
شهادت‌طلبی، وفاداری به آرمان‌ها و دعا و نیایش 

خالصانه به درگاه حق می‌باشد.
و  فرصت‌ها  درست  شناخت  افزود:  وی 
آسیب‌پذیری‌ها و باقی ماندن زیر پرچمدار انقلاب 
اسلامی و ولایت فقیه موجب تبدیل ایران به قدرت 
اول منطقه و لنگرگاهی برای ثبات و امنیت حتی 

برای دیگر کشورها شده است.
به گزارش تسنیم، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
در ادامه با اشاره به موضوع مذاکرات هسته‌ای گفت: 
همکاری‌های ایران با آژانس مطابق با فرایندهای 
معمول و صرفا در زمینه تأسیسات هسته‌ای خواهد 
بود و هیچ فرایندی خارج از قوانین بین‌المللی 
مصوب و یا دسترسی‌های فراتر از پروتکل الحاقی 

قابل پذیرش نیست.

وزیر امور خارجه از برخورد انفعالی و 
تبعیض‌آمیز شورای امنیت سازمان ملل نسبت 

به اوضاع یمن انتقاد کرد.
»مشائیل لینهارت« قائم مقام وزارت امور خارجه 
اتریش روز گذشته)دوشنبه( با محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه دیدار و درباره موضوعات مختلف 
روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای گفت‌وگو و تبادل 

نظر کرد.
در این دیدار ظریف با اشاره به سوابق دیرینه 
روابط دوجانبه ایران و اتریش تاکید کرد که تقویت 
این روابط برای جمهوری اسامی ایران مهم است 
و هیچ مانعی در افزایش مناسبات در ابعاد مختلف 
سیاسی، اقتصادی، پارلمانی و فرهنگی بین دو کشور 

متصور نمی‌باشد.
وزیر امور خارجه با اشاره به شرایط حاد حاکم 
بر منطقه به ویژه فعالیت‌ها و جنایات گروه‌های 

تروریستی، افزود: شرایط منطقه بسیار حساس و 
پیچیده است و کشورهای غرب آسیا و آسیای مرکزی 
بیش از دیگران در مواجهه با تهدیدات تروریستی و 

افراط گرایی قرار دارند.
وی در همین خصوص خواستار تعامل و همکاری 
جدی‌تر مجموعه کشورهای منطقه و اروپا در مقابله 

با خطر فزاینده تروریسم و تهدیدات مشترک شد.
به گزارش فارس،ظریف ضمن تشریح آخرین 
وضعیت تحولات یمن، سوریه و عراق، نسبت به 
برخوردهای تبعیض آمیز و غیراصولی شورای امنیت 
سازمان ملل متحد در قبال مناقشات منطقه‌ای در 
گذشته و حال انتقاد کرد و همچنین ادامه بی‌تفاوتی 
و برخورد انفعالی نسبت به فاجعه‌ای که در منطقه 
به ویژه در یمن در حال وقوع است را مورد نکوهش 

قرار داد.
در جریان این دیدار همچنین، قائم مقام وزارت 

خارجه اتریش از اراده سیاسی دولت این کشور برای 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود در روابط دوجانبه 
خبر داد و افزود: دولت اتریش از تقویت همکاری دو 
کشور در حوزه‌های محیط زیست، علم و فناوری، 

اقتصاد، انرژی و فرهنگ استقبال می‌کند.
وی با اشاره به خطر فزاینده پدیده تروریسم 
و افراط‌گرایی اظهار داشت: تهدیدهای گروه‌های 
تروریستی و افراطی نسبت به گذشته بسیار جدی‌تر 
شده و نگرانی کشورهای اروپایی نیز به موازات این 
تهدیدهای جدید افزایش یافته است. به ویژه اینکه 
تعداد زیادی از اتباع اروپایی جذب این گروه‌های 

خشونت طلب شده‌اند.
وی افزود: اروپا تصمیم دارد تا با اتخاذ مواضع 
مشترک و تشریک مساعی در سطح بین‌المللی 
نقش موثرتری در ایستادگی و مقابله با تروریسم 

ایفا کند.

در دیدار قائم مقام وزیر خارجه اتریش  مطرح شد

انتقاد ظریف از برخورد انفعالی شورای امنیت نسبت به اوضاع یمن

در حالی‌که نیلی احمدآبادی سرپرست 
دانشگاه تهران از عدم برگزاری نشست 
»تلاقی مشروطیت و جمهوریت« به دلیل 
نداشتن مجوز خبر داد، اما  این برنامه در 

دانشکده فنی برگزار شد. 
به گزارش »خبرگزاری دانشجو«، عصر 
دیروز  برنامه »دوم خرداد تلاقی مشروطیت و 
جمهوریت« توسط انجمن اسلامی دانشجویان 
دانشکده فنی و دانشکده علوم پزشکی دانشگاه 
تهران در سالن شهید چمران دانشکده فنی 

برگزار شده است.

 در این برنامه مسئولین انجمن اسامی 
دانشجویان دانشگاه تهران شال‌های سبز و 
سفیدی با عنوان »امید بذر هویت ما است« به 

گردن خود انداخته‌اند. 
ورود گزینشی دانشجویان به همایش و 
سختگیری برای حضور خبرنگاران در این برنامه 
از اولین حاشیه‌هایی بود که در این مراسم به 

چشم می‌خورد.
 برخلاف ممنوعیت انتشار تصویر رئیس‌جمهور 
دولت اصلاحات، در گوشه‌ای از سن چهار شکل 
مکعبی روی هم تصویر رئیس‌جمهور دولت 

اصلاحات  را نمایانده است. 
گفتنی است، علی رغم این‌ که یکشنبه 
سرپرست دانشگاه تهران اعلام کرد که این برنامه 
مجوز برگزاری ندارد، اما عبدی و حجاریان برای 

سخنرانی بین دانشجویان حضور یافتند.
 شایان ذکر است سرپرست دانشگاه تهران در 
خصوص برنامه انجمن اسلامی دانشگاه که گفته 
می‌شود از برخی افراد ستاره‌دار در آن دعوت 
شده است گفته بود: دانشگاه تهران از هیچ فرد 
ستاره‌داری برای حضور در برنامه دعوت نکرده و 
حتی چنین درخواستی مطرح هم نشده است. 

برخلاف گفته نیلی احمد‌آبادی
حجاریان و عبدی در دانشگاه تهران حضور یافتند

سرویس سیاسی- 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در گفت و گو 
با کیهان تاکید کردند که دسترسی بازرسان آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به مراکز نظامی جمهوری 

اسلامی ایران، مقدمه جاسوسی است.
توجیه امکان دسترسی بازرسان آژانس به مراکز نظامی، 
با ادعای »مدیریت شده« بودن این دسترسی در حالی است 
که این مسئله جزو خطوط قرمز نظام بوده و به هیچ عنوان 

قابل گذشت نیست. 
نکته قابل توجه اینجاست که به محض پذیرش این 
موضوع، برخلاف اظهارات مذکور، مدیریت قضیه در دست 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهد بود و این نهاد نیز 
ارتباطی تنگاتنگ با سازمان‌های اطلاعاتی غرب داشته و 
با توجه به مستندات متعدد و اذعان مقامات غربی،آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در نقش چشم کشورهای غربی عمل 
خواهد کرد. لذا به امید مدیریت این بازرسی‌های فراقانونی 
نمی‌توان دروازه مراکز محرمانه کشور را به سوی غرب گشود 

و امنیت ملی را به خطر انداخت.
کیهان در گفت و گو با نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

به بررسی ابعاد این موضوع پرداخته است.
 بررسی تمامی جوانب پروتکل الحاقی

 در مجلس شورای اسلامی
»اسماعیل کوثری« نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار کیهان گفت: آقای 
ظریف و آقای عراقچی برداشت خودشان را از نوشته‌های 
آژانس ارائه می‌کنند و می‌گویند در پروتکل الحاقی بازدید 

از مراکز نظامی به صورت کنترل شده است.
کوثری افزود: در بازدید کنترل شده و یا همان بازرسی 
مدیریت شده، ماموران آژانس از مرکز نظامی مورد نظر 
نمونه‌برداری می‌کنند و برای بررسی بیشتر، نمونه موردنظر 

را به آزمایشگاه می‌برند.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس اظهار داشت: بنده 
به آقای عراقچی گفتم که ما چنین موردی را به هیچ عنوان 
قبول نداریم و شما باید این مسئله را برای طرف غربی کاملا 

مشخص کنید.
روز  غیرعلنی  در جلسه  کرد:  خاطرنشان  وی 
یکشنبه،موضوع بازرسی مدیریت شده از مراکز نظامی برای 

کسی قابل قبول نبود.
کوثری تصریح کرد: دسترسی ماموران آژانس به مراکز 
نظامی جمهوری اسامی ایران مقدمه جاسوسی است و 
قطعا و یقینا مجلس با بازرسی از مراکز نظامی مخالف است.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در ادامه 
گفت: همانطور که پیش از این نیز بر این موضوع تاکید 
شده است، بازرسی ماموران آژانس محدود به سایت‌های 

هسته‌ای خواهد بود.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: تصمیم بر 
آن شده است که تمامی جوانب پروتکل الحاقی در مجلس 
بررسی شود و تیم مذاکره‌کننده ایرانی نیز این موضوع را 

نمایندگان مجلس در گفت و گو با کیهان:

دسترسی آژانس به مراکز نظامی مقدمه جاسوسی است

قبول کرده‌اند.
 نقشه دشمن برای دست اندازی
 در توانایی‌های استراتژیک ایران

دکتر»رحیم زارع« نماینده مردم آباده، بوانات و خرمبید 
در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت و گو با خبرنگار کیهان 
گفت: آمریکا همیشه دشمن ماست و اقداماتی همچون 
مصاحبه با دانشمندان هسته ای، با هدف جاسوسی و فشار 

به دانشمندان این حوزه استراتژیک صورت می‌گیرد.
زارع افزود: با توجه به قدرت روزافزون و پیشرفت 
چشمگیر جمهوری اسلامی ایران در حوزه نظامی، دشمن 
در پی آن است که به بهانه بازرسی از مراکز نظامی، ضربه‌ای 

اساسی به نظام بزند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خاطرنشان کرد: 
خصومت و درندگی دشمنان انقلاب و علی الخصوص آمریکا 
برای ما اثبات شده است بنابراین اگر برخورد شایسته‌ای با 
رفتار دشمن صورت نگیرد، بعد از این بخش به سراغ دیگر 

قابلیت‌های استراتژیک ایران خواهند رفت.
وی در ادامه گفت: ما هم اکنون تجربه کشورهای منطقه 
و عواقب دخالت بیگانگان را مشاهده می‌کنیم و باید بدانیم 

که دشمن مرتبا در پی ضربه زدن به نظام است.
زارع افزود: مجلس در راستای فرمایشات رهبر معظم 
انقاب درخصوص عدم بازدید بیگانگان از مراکز نظامی 
اقدام خواهد کرد، بنابراین با مفاد تبعیض آمیز و غیراصولی 
پروتکل الحاقی موافقت نخواهد کرد. نماینده مردم آباده، 
بوانات و خرمبید در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما 
همچنان در حوزه هسته‌ای در چارچوب NPT رفتار خواهیم 
کرد و رویکرد جمهوری اسامی ایران همواره شفاف‌سازی 
و پایبندی به اصول فعالیت صلح آمیز هسته‌ای خواهد بود.

وی در خاتمه گفت: قدرت فراگیر و روزافزون جمهوری 
اسامی ایران با مدیریت رهبر معظم انقلاب، دشمنان را 
خشمگین کرده است و اینگونه دست اندازی‌ها ناشی از عجز 

دشمن در رویارویی با ایران است.
 آرزوی شوم بازرسی از مراکز نظامی 

محقق نمی‌شود
»سید مهدی هاشمی« نماینده مردم تهران در مجلس 

شورای اسلامی نیز در گفت و گو با خبرنگار کیهان گفت: 
حرف ما حرف رهبر معظم انقلاب است که درخصوص 
بازرسی‌ها فرمودند: »هیچگونه شیوه نظارت غیرمتعارف که 
ایران را به یک کشور اختصاصی از لحاظ نظارت‌ها تبدیل 
کند مورد قبول نیست و نظارت‌ها باید تنها در محدوده همان 
نظارت‌های متعارفی که در همه دنیا انجام میشود اعمال شود، 
نه بیشتر«.) رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از بانوان، 

شاعران و ذاکران اهل بیت علیهم السلام 1394/1/20(
هاشمی افزود: بنابراین ما غیراز این را قبول نداریم و 
همان‌طور که مقامات نظامی کشور نیز تاکید کرده‌اند، پاسخ 

اینگونه بازرسی‌ها را با سرب داغ خواهیم داد.
وی خاطرنشان کرد: پروتکل الحاقی حتما باید به تصویب 
مجلس برسد پس بنابراین در صورتی این پروتکل تصویب 

می‌شود که تمامی مفادش تایید شود.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در ادامه 
گفت: غربی‌ها می‌دانند که ما از اصولمان و چارچوب‌های 
ترسیم شده توسط رهبر معظم انقلاب عقب نشینی و عدول 
نخواهیم کرد، بنابراین آرزوی شوم آمریکا درخصوص بازرسی 

از مراکز نظامی هیچ‌گاه محقق نخواهد شد.
 تکمیل اطلاعات ناقص سرویس‌های 

جاسوسی غربی
»محمدصالح جوکار« نماینده مردم یزد در مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان گفت: بازرسی 
از مراکز نظامی در حقیقت به منظور تکمیل اطلاعات ناقص 

سرویس‌های جاسوسی غربی صورت می‌گیرد.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس خاطرنشان کرد: 
»طرح الزام دولت در صیانت از دستاوردهای هسته ای« در 
دستور کار کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی قرار 

دارد و انشاءالله به صحن علنی مجلس خواهد رفت.
 غرب به دلایل متعدد در موضع ضعف

 قرار دارد
حجت‌الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی‌‌فرد نایب رئیس 
اول مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با فارس با بیان 
اینکه به دلیل مقاومت و ایستادگی و همچنین افزایش 
اقتدار ملت ایران شاهد تغییر رفتار در غرب، 1+5 و آمریکا 

درباره مسائل هسته‌ای جمهوری اسامی ایران هستیم، 
گفت:‌ این تغییر رفتار به ایستادگی ملت برابر زیاده‌خواهی 

آنها بازمی‌گردد.
وی با بیان اینکه اگر ما بر اصول و مبانی خود ایستادگی 
کنیم شاهد تغییر رفتار بیشتر غربی‌ها خواهیم بود، اظهار 
داشت: امروز ما در موضع قدرت قرار داریم و غرب به دلایل 

متعدد در موضع ضعف است.
نایب رئیس اول مجلس شورای اسامی بازنده 
واقعی تحریم علیه جمهوری اسامی ایران را آمریکا 
و متحدانش در اروپا عنوان کرد و افزود: آنها به هیچ 
یک از اهداف تعریف‌شده‌شان نرسیده‌اند و ما در این 
عرصه با تحمل سختی‌ها و مشکلات دستاوردهای قابل 

قبولی داشتیم.
ابوترابی فرد با بیان اینکه در مذاکرات باید بر خطوط 
تعریف‌شده نظام پای بفشاریم، خاطرنشان کرد: ما باید اهداف 
کلان را فراروی خود ببینیم، به بازرسی فراتر از آنچه در 
سازمان انرژی اتمی است تن ندهیم تا با یاری خداوند متعال 
شاهد موفقیت‌های ارزشمندی در این مقطع از تاریخ انقلاب 

اسلامی و گفت‌وگو با کشورهای غربی باشیم.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه در جنایت سردشت بسیاری از زنان و کودکان سردشتی 
به شهادت رسیدند، اظهار داشت: در آن روزها 1+5 کجا بود؟ 
کدام تصمیم را در محکومیت این جنایت گرفتند؟ شورای 
امنیت سازمان ملل چه قدمی در این زمینه برداشت؟ 
بمب‌های شیمیایی را کدام کشور در اختیار صدام گذاشت؟ با 
چراغ سبز کدام کشور صدام این بمباران را انجام داد؟ حلبچه 

با چراغ سبز کدام کشور بمباران شیمیایی شد؟
ابوترابی فرد جنایت‌های مذکور را بخشی از تاریخ 
کشورهای غربی دانست و گفت: آنها برای رسیدن به اهداف 

نامشروع و غیرانسانی خود به هر جنایتی دست می‌زنند.
نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: 
امروز باید 1+5 از دولت، مجلس و تمامی نهادهای کشور یک 
صدای واحد را بشنوند و آن صدای واحد همان صدای نظام 
جمهوری اسلامی در چارچوب خطوطی است که سکان‌دار 

انقلاب، رهبر معظم ترسیم نمودند.

محمدصالح جوکارسید مهدی هاشمیرحیم زارعاسماعیل کوثری


